
 
 

  Č.j. SU/REK/OR/27114/2018 

*SUNISSVQ1S4QGZ* 

 

Písemná výzva k podání nabídky v jednacím 

řízení bez uveřejnění k veřejné zakázce s názvem 

„Rozšíření simulačního programu MAREA 2, 

simulačních modelů a poskytování souvisejících 

konzultačních a programátorských služeb“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 26 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (ZZVZ) zadávanou v jednacím řízení bez uveřejnění dle ustanovení 

§ 63 a § 64 zákona a v souladu s ustanoveními Pravidel pro žadatele a příjemce – Obecná část – 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání („Metodika OPVVV“). 

 

Zadavatel Slezská univerzita v Opavě tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky. 

  



 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

OBSAH 
1. Základní informace o zakázce .......................................................................................................... 3 

2. Identifikační údaje zadavatele ......................................................................................................... 3 

3. Identifikační údaje účastníka JŘBU .................................................................................................. 3 

4. Zahájení zadávacího řízení ............................................................................................................... 4 

5. Odůvodnění použití JŘBU ................................................................................................................ 4 

6. Informace o předmětu veřejné zakázky .......................................................................................... 5 

7. Klasifikace dle CPV a předpokládaná hodnota ................................................................................ 5 

8. Způsob jednání se zájemcem, podání nabídky ................................................................................ 5 

9. Obchodní a platební podmínky........................................................................................................ 5 

10. Doba a místo realizace veřejné zakázky .......................................................................................... 6 

11. Kvalifikace dodavatele ..................................................................................................................... 6 

12. Hodnotící kritéria ............................................................................................................................. 7 

13. Způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................................................. 7 

14. Požadavky na zpracování nabídky ................................................................................................... 7 

15. Další informace a výhrady................................................................................................................ 8 

16. Přílohy výzvy .................................................................................................................................... 9 

 
  



 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O ZAKÁZCE 

Název zakázky: 

Rozšíření simulačního programu MAREA 2, simulačních 

modelů a poskytování souvisejících konzultačních a 

programátorských služeb 

Název projektu: 

 

Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské 

fakulty Slezské univerzity v Opavě 

Registrační číslo projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002502 

Předmět zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Název zadavatele: 

 

Slezská univerzita v Opavě 

Sídlo zadavatele: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 

IČO zadavatele: 47813059 

Zastoupen: Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor 

ID datové schránky: qw6j9hq 

Adresa profilu zadavatele: 
https://zakazky.slu.cz 

 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Adéla Dostálová, tel. +420 553 684 591, 

email: adela.dostalova@slu.cz 

 

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKA JŘBU 

 

Název společnosti: 

 

REA Technology 

Sídlo: 
Egehegnet 34, DK-2850 Naerum, 

Dánsko 

IČO: 30408047 

DIČ: DK30408047 

Zastoupen: Dr. Pavel Hrubý 

Kontaktní osoba: 
Dr. Pavel Hrubý, tel. +45 29234659 

Email: ph@reatechnology.com 

  

  

 

 



 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

4. ZAHÁJENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Zadavatel – Slezská univerzita v Opavě, zahajuje zadávací řízení bez uveřejnění dnem odeslání výzvy 

k podání nabídky vyzvanému dodavateli a zároveň výzvy k jednání (analogicky dle § 67 odst. 1 ZVZZ). 

 

Datum odeslání výzvy: 21. 11. 2018 

5. ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JŘBU 

Jedním z hlavních cílů projektu je realizace edukační laboratoře vybavené HW s vysokou výpočetní 
kapacitou nutnou pro využívání pokročilých SW nástrojů, se kterými musí být studenti resp. absolventi 
zejména studijního programu Manažerská informatika do budoucna stále intenzivněji seznamováni. V rámci 
programu OPVK 2.3 - Lidské zdroje ve výzkumu a vývoji byl na Slezské univerzitě řešen v období 2007 – 
2011 projekt s názvem Posílení konkurenceschopnosti výzkumu a vývoje informačních technologií v 
Moravskoslezském kraji - CZ.1.07/2.3.00/09.0197. Jedním z výstupů tohoto projektu byl simulační software 
MAREA (simulační software na bázi multiagentního systému určený pro simulace socio-ekonomických 
systémů), který je využíván na SU OPF v rámci různých studijních programů a oborů pro účely seznámení 
studentů s tvorbou a využíváním simulačních modelů socio-ekonomických systémů pro podporu 
rozhodování. Stávající projekt Modernizace výukové infrastruktury Obchodně podnikatelské fakulty v 
Karviné Slezské univerzity v Opavě – edukační laboratoř a výukové vybavení - 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002502 má jako jeden z hlavních cílů podpořit studenty nových studijních 
programů, které budou akreditovány v rámci komplementárního projektu ESF a vzhledem k intenzitě 
stávajícího využívání aktuální verze softwaru MAREA ve výuce byl jako jeden z dalších výstupů projektu 
stanoven upgrade uvedeného softwaru rozšiřující jeho možnosti v návaznosti na potřeby tvorby 
rozsáhlejších simulačních modelů s plným využitím nově budované edukační laboratoře a jejího 
technického vybavení (výkonné servery), které umožní mnohonásobně rychlejší průběhy simulací 
rozsáhlejších simulačních modelů než tomu bylo doposud. Hlavním cílem je rozšířit funkcionality softwaru 
MAREA, tyto zpřístupnit prostřednictvím webového rozhraní, uživatelsky zefektivnit editační rozhraní pro 
tvorbu rozsáhlejších simulačních modelů a vytvořit vzorové simulační modely. Software MAREA realizovala 
na základě výběrového řízení firma REA Technology (oslovený dodavatel), která ho vyvíjela ve spolupráci 
s pracovníky SU OPF a doposud vlastní zdrojový kód (jakožto držitel výhradních práv včetně práv 
duševního vlastnictví), což je důvodem toho, že v případě tvorby upgrade stávajícího osvědčeného softwaru 
nelze oslovit jiné potenciální dodavatele, jelikož ti by nedisponovali potřebnými právy.  
 
Pro zadání veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění jsou splněny podmínky dle ZZVZ, uvedené 
mj. v ustanovení § 63 odst. 3, a to zejména dle písmena b) a c) ZVZZ, neboť je zde dána ochrana výhradních 
práv včetně práv duševního vlastnictví vybraného dodavatele, jenž jediný disponuje právy duševního 
vlastnictví, která umožní rozšíření stávajícího rozsahu systému MAREA. Veřejná zakázka tak může být 
realizována (splněna) pouze určitým konkrétním dodavatelem, když jsou splněny podmínky pro specifický 
postup opravňující zadavatele k postupu v jednacím řízení bez uveřejnění a existuje prokazatelná 
nemožnost ostatních dodavatelů poskytnout zadavateli požadované plnění, když zadavatel požaduje 
rozšíření stávajícího softwarového řešení. Současně lze konstatovat, že zde z technických důvodů nemůže 
ani existovat hospodářská soutěž, když jediným možným dodavatelem, jenž disponuje potřebným 
zdrojovým kódem současného software MAREA je oslovený dodavatel.  

Dále jsou také splněny podmínky dle ust. § 64 písm. a) ZZVZ, jelikož je nesporným, že uvedený software 

bude vyráběn pouze pro účely výzkumu, pokusu a studia; současně veřejná zakázka nezahrnuje dodávku 

určenou pro výrobu ve velkém rozsahu prováděnou za účelem dosažení hospodářské rentability nebo za 

účelem pokrytí nákladů zadavatele spojených s výzkumem nebo vývojem. 



 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

6. INFORMACE O PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem této výzvy je dodávka rozšíření simulačního programu MAREA 2 (dále jen RSPM) a tvorba 

simulačních modelů (dále jen TSM) v rámci projektu „Modernizace výukové infrastruktury Obchodně 

podnikatelské fakulty v Karviné Slezské univerzity v Opavě – edukační laboratoř a výukové vybavení“ 

(registrační číslo CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002502), vše včetně instalace, zprovoznění systému, 

poskytnutí souvisejících konzultačních a programátorských služeb a technické podpory, kdy specifikace 

RSPM a TSM, jakožto dalších specifikací plnění je vymezena v návrhu smlouvy, jenž je součástí této výzvy. 

 

Cílem zadávacího řízení k této veřejné zakázce je uzavřít mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem 

smlouvu k plnění veřejné zakázky. 

7. KLASIFIKACE DLE CPV A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

 
CPV  

Hlavní CPV kód: 

48812000-3 Finanční informační systémy 

 

Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota činí 3 973 000,- Kč bez DPH. 

8. ZPŮSOB JEDNÁNÍ SE ZÁJEMCEM, PODÁNÍ NABÍDKY 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele 

dostupného na internetové adrese https://zakazky.slu.cz/ .  

Veškeré úkony zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení bude zadavatel provádět prostřednictvím 

elektronického nástroje, pokud v této zadávací dokumentaci nebo v průběhu zadávacího řízení nestanoví 

jinak. Uživatelská příručka pro dodavatele a manuál appletu elektronického podpisu jsou k dispozici na profilu 

zadavatele v elektronickém nástroji.  

Zadavatel umožňuje jednání pouze v písemné podobě, a to pouze v elektronické formě. Za písemnou 

podobu lze považovat také korespondence prostřednictvím e-mailu, a to tam kde to povoluje zákon, jinak 

prostřednictvím elektronického nástroje. 

Veškeré žádosti či otázky v rámci jednání musí být doručeny nejpozději do lhůty pro podání nabídky. Jednání 

o zadání veřejné zakázky bude vedeno v českém jazyce. 

Nabídka se podává písemně, a to pomocí elektronického nástroje, ve lhůtě pro podání nabídek. Lhůta pro 

podání nabídky končí dne 6. 12. 2018 v 9:30 hodin.  

9. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel stanovil obchodní a platební podmínky pro realizaci veřejné zakázky, a to formou textu smlouvy o 

dílo obligatorního charakteru, jejíž nedílnou součástí jsou uvedené podmínky. Smlouva bude podepsána (ve 

https://zakazky.slu.cz/


 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

všech částech k podpisu určených) osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Nabídka, která bude 

obsahovat pozměněný obsah smlouvy, může být ze soutěže vyřazena a dodavatel vyloučen pro nesplnění 

podmínek zadání.  

10. DOBA A MÍSTO REALIZACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a podepsáním 
smlouvy. 
 
Dodávka bude realizována v termínech určených ve smlouvě (příloha č. 2 této Výzvy). 
 
Místem plnění je Obchodně podnikatelská fakulta, Univerzitní nám. 1934/3, 733 40 Karviná. 

11. KVALIFIKACE DODAVATELE 

Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikace základní způsobilostí. V rámci podání nabídky může 

dodavatel prokázat svou základní způsobilost prohlášením. 

 
Základní způsobilost 

1. Způsobilým podle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele.  

2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. 

a) zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) zákona splňovat osoby 

uvedené v § 74 odstavci 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

4. Způsob prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

v nabídce předložením: 



 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

12. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA  

Je oslovován pouze jeden zájemce, tudíž nejsou kritéria pro zadání veřejné zakázky ani způsob hodnocení 

nabídek zadavatelem stanoveny vyjma obchodních podmínek stanovených v příloze č. 2 - Smlouva. 

13. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Vyzývaný dodavatel uvede celkovou nabídkovou cenu do krycího listu nabídky a do místa [k doplnění] textu 

smlouvy, kam uvede i cenu za jednotlivé fáze. V případě, že bude v nabídce rozpor mezi výši nabídkové 

ceny uvedené v krycím listu nabídky a výši nabídkové ceny uvedené v textu smlouvy, bude pro zadavatele 

směrodatná nabídková cena uvedená v textu smlouvy. 

Celková cena se za plnění člení dle fází, jenž jsou specifikovány ve smlouvě a cena za jednotlivé fáze 

v souhrnu činí celkovou cenu. 

 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci plnění, včetně všech nákladů 
souvisejících, tj. zejména veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením předmětu 
zakázky včetně veškerých rizik a vlivů během jeho provádění, náklady na opatření podkladů, náklady na 
zhotovování, výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, provozní náklady, pojištění, 
daně a jakékoliv další výdaje spojené s plněním zakázky. Zadavatel nebude poskytovat žádné zálohy. 
Překročení nabídkové ceny není možné. 
 

14. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Veškeré informace, které uvádí účastník v nabídce a při jakékoli komunikaci se zadavatelem (zejména 
vysvětlení nabídky), musí odpovídat skutečnosti. V případě, že tento požadavek zadavatele nebude dodržen, 
bude nabídka, která tyto požadavky nesplňuje, vyřazena. Za tímto účelem si zadavatel vyhrazuje právo 
jakoukoli informaci uvedenou účastníkem v nabídce popř. jeho dodatečném vysvětlení ověřit. Nabídka musí 
být náležitým způsobem elektronicky podepsána. 
 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje zájemce, a to zejména: obchodní firma nebo název, sídlo, 

právní forma, identifikační číslo osoby a místo podnikání. Dále se zájemci doporučuje uvést rovněž osobu 

oprávněnou jednat za zájemce, příp. osobu oprávněnou zastupovat zájemce. 

 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Pokud budou některé doklady nebo dokumenty v nabídce 

předloženy v jiném jazyce, musí být, s výjimkou dokladů ve slovenském jazyce a dokladů o vzdělání v 

latinském jazyce, předloženy společně s překladem do českého jazyka. Překlady nemusí být úředně 



 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

ověřené. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 

ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

Nabídky se podávají v plném rozsahu elektronicky, a to prostřednictvím elektronického nástroje dostupného 

na https://zakazky.slu.cz/. Účastník je povinen se řídit pravidly a pokyny stanovenými provozovatelem 

elektronického nástroje. 

 

U dokladů prokazující kvalifikaci lze v rámci podání nabídky doložit čestným prohlášením (před podpisem 
smlouvy nutno doložit originály v elektronické podobě). 

 

Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně kontaktní adresy, telefonu a 

e-mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena v krycím listu dle závazného vzoru. Na e-mailovou 

adresu kontaktní osoby mohou být doručovány dokumenty související se zadávacím řízením (např. žádost 

o objasnění nebo doplnění údajů či dokladů apod.). 

 

Nabídka musí být předložena v následující struktuře: 

 Krycí list nabídky – uchazeč použije přílohu č. 1 zadávací dokumentace 

 Návrh smlouvy o dílo  

 Čestné prohlášení o kvalifikaci 

 Doklady prokazující splnění kvalifikace  

 Případné další dokumenty 

15. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení zrušit, změnit nebo doplnit podmínky této zadávací 

dokumentace. 

Dodavatel nemá právo na náhradu nákladu spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy o dílo, je příslušný 

dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat.  

Zadavatel si vyhrazuje ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob, dodavatel mu je 

v tomto případě povinen poskytnout přiměřenou součinnost. 

Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů osobou povinnou 

spolupůsobit při finanční kontrole. 

Dodavatel má povinnost po dobu 10 let od skončení plnění veřejné zakázky uchovávat doklady související 

s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je předmět veřejné 

zakázky hrazený, provést kontrolu těchto dokladů. Lhůta začíná běžet od 1. ledna následujícího kalendářního 

roku, ve kterém byla uhrazena dodavateli závěrečná platba. 

Dodavatel souhlasí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu s ustanoveními zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv.  

https://zakazky.slu.cz/


 

SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ 

Na Rybníčku 626/1 | 746 01 Opava | t: +420 553 684 621 | rektor@slu.cz |  WWW.SLU.CZ 

ID datové schránky: qw6j9hq | elektronická podatelna: e-podatelna@slu.cz 

16. PŘÍLOHY VÝZVY 

Tato výzva je dále tvořena následujícími přílohami: 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o dílo  

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o kvalifikaci 

 

V Opavě 20.11.2018 

 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. 

rektor 

 


		2018-11-20T15:01:47+0100
	Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.




